108. Quanta vero gratia Dei subsecuta sit obediens Gregoriana institutio, ostendit Religio quadrata, per Apostolicam Gregorii nostri benedictionem venerabiliter in his regionibus inchoata et feliciter multiplicata, videlicet attonum Christi servorum, eisque fideliter servientium Fratrum barbatorum; Virginum singulari devotione jugiter inclusarum, itemque Virginum regulari moderatione introitus et exitus suos custodientium. Sane quadraturae hujus sive quadrigae quatuor praecipui rectores fuere; videlicet Canonicae vitae renovator

eximius Altmannus Episcopus de Patavia, et beatæ recordationis Odalricus Prior de Cluniaco, venerandi Patres Wilhelmus de Hirsaugia, et Sigefridus de Sancti Salvatoris Cella.

109. Verum, quia Cluniaci mentionem modo repetivimus, ad commonitionem coenobiis Praesidentium, libet ad memoriam revocare duas visiones, inibi Gregorio nostro factas; ut qui verbo et exemplo ejus hactenus profecerunt, amodo nihilominus et harum visionum contemplatione proficiant. Igitur cum adhuc Legatus apostolicus quadam vice Cluniacum venisset, et Abbati Fratrum Capitulo praesidenti assedisset, sublevatus spiritu videre coepit medium Jesum, modo se placide acclinantem eidem Abbati, recte judicanti; modo indignanter avertentem, cum forte minus invigilaret rectitudini: qui, postquam finito Capitulo eidem Patri secreto referebat, non parum cautionis in reliquum suggerebat. Item, cum divina revelatione praemonitus ex apostolica auctoritate praecepisset ut omnes qui ibidem vel homicidae, vel adulteri, vel quolibet modo criminosi exstitissent, ab altaris officio secundum scita canonum cessare deberent, et iidem protinus pavida confessione declarati fuissent, narrabat praedictus abbas, se in somnis eosdem velut ab angelo decollatos vidisse.

110. In calce libri commemorare delectat plenae dilectionis bigam, martyrii cruore perfusam: Burchardum videlicet Halberstatensem, et Theodomarum Juvavensem episcopos, Gregoriani dogmatis assertores efficacissimos. Horum namque Burchardus, Annoni Coloniensi et Werenhario Magdeburgensi reverendissimis archiepiscopis sanguine et religione proximus, postquam gravissimum Henricianae persecutionis pondus laudabili constantia diu sustentaverat, tandem appropinquante supernae retributionis die, videt sibi in visu noctis beatum Blasium martyrem ac pontificem assistere, et beatæ

passionis socialem gloriam repromittere. Itaque furiosae schismaticorum plebis horribili circumdatione apud Goslarum coarctatus, et letaliter vulneratus, quamdiu supervixit cum admirabili alacritate praesentes admonuit ut sibi et ab haereticorum contagio caverent, et in obedientia Catholici pontificis permanerent. Denique inter verba sanctae exhortationis et orationis spiritum emittens, sepultus est in Memoria apostolorum Petri et Pauli, quam ipse a fundamento construxerat et dedicaverat.